circense, mas com a linguagem única e 
inovadora que consagrou o Tholl. A 
proposta é transportar o público para um 
universo 
de sonhos, humor e alegria, resgatando a 
essência do circo como espaço de 
convivência coletiva e de festa popular. 
Cachê artístico: R$ 42.000,00 (quarenta e 
dois mil reais) 
Inclui: transporte Pelotas ↔ Três Passos ↔ 
Pelotas, hospedagem e diárias de 
alimentação para o elenco (15 pessoas) 
Data: 28 de dezembro de 2025 
Local: Parque do Lago Frei Ivo 

1 DIA 42.000,00 

42.000,00 

2  

Tributo a Elton John com

[...]

circense, mas com a linguagem única e 

inovadora que consagrou o Tholl. A 

proposta é transportar o público para um 

universo 

de sonhos, humor e alegria, resgatando a 

essência do circo como espaço de 

convivência coletiva e de festa popular. 

Cachê artístico: R$ 42.000,00 (quarenta e 

dois mil reais) 

1 DIAS R$ 42.000,00 

R$ 42.000,00 

Inclui: transporte Pelotas ↔ Três Passos ↔ 

Pelotas, hospedagem e diárias de 

alimentação para o elenco (15 pessoas) 

Data: 28 de dezembro de 2025 

Local: Parque do Lago Frei Ivo 

2  

SIR. ROCKET MAN IN CONCERT

[...]

acompanha este termo, e encontram-se válidas;  

3.3A razão de escolha do fornecedor está embasada no menor preço coletado. O valor está 

dentro da média de preços, considerando os contratos apresentados, conforme documentos em 

anexo; 

3.3.1O valor máximo a ser pago será de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), sendo que o 

valor inclui serviço de: cachê do elenco dos artistas/músicos, equipe técnica, deslocamento e 

alimentação. 

4-DOS FISCAIS DO CONTRATO E DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

4.1A gestão do contrato ficará a cargo do Secretária de Educação, Desporto e Cultura, Srª